

キャッシュ・フロー計算書

(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(単位:円)

I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
商品又はサービスの購入による支出	-436,932,578
人件費支出	-2,152,862,434
その他の業務支出	-145,391,506
運営費交付金収入	2,508,706,000
入学検定料収入	2,745,000
入学料収入	10,144,500
授業料収入	178,756,923
寄宿料収入	1,408,400
受託収入	36,554,141
その他の収入	2,676,320
預り金の支出	-206,960,791
預り金の収入	232,702,339
消費税納付額	-3,478,000
小計	28,068,314
利息の受取額	745
利息の支払額	-3,351,523
業務活動によるキャッシュ・フロー	24,717,536
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の取得による支出	-235,915,658
無形固定資産の取得による支出	-6,195,000
施設費による収入	111,867,354
リサイクル預託金の取得による支出	-11,230
リサイクル預託金の売却による収入	9,630
投資活動によるキャッシュ・フロー	-130,244,904
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
ファイナンス・リース債務の返済による支出	-73,888,337
不要財産に係る国庫納付等による支出	-7,140,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	-81,028,337
IV 資金減少額	-186,555,705
V 資金期首残高	1,372,068,478
VI 資金期末残高	1,185,512,773